ГЛАВА  ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024 г.                                                                              № 40-П

с.Шухово

     «Об одобрении  основных показателей

прогноза социально-экономического развития

Шуховского сельского поселения

Знаменского муниципального района Омской области

 на 2025-2027 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить основные показатели  прогноза социально-экономического развития Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области   на 2025-2027 годы.
         2.     Основные показатели прогноза – прилагаются.

И.о главы Шуховского

сельского поселения                                                              Ю.В.Глебко
Приложение к постановлению

Главы Шуховского сельского поселения

От 01.11.2024 №  40-П

Основные показатели  прогноза социально-экономического развития Шуховского сельского поселения

за отчетный 2023 год, текущий 2024 год,  прогноз на 2026-2027 годы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год (2023)
	Текущий год (2024)
	1 вариант
	2 вариант

	Очередной финансовый  год

(2025)
	Плановый период
	Очередной финансовый  год

(2025)
	Плановый период

	1-й год

(2026)
	2-й год

(2027)

	1-й год

(2026)
	2-й год

(2027)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Продукция сельского хозяйства всех категорий:

	в ценах соответствующих лет
	тыс. рублей
	42815
	36904
	45109
	48301
	51983
	48586
	52130
	54768

	в сопоставимых ценах
	В процентах к предыдущему году
	138
	138
	103
	103
	103
	105
	105
	105

	Производство важнейших видов продукции:

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	930
	0
	958
	987
	1016
	977
	1025
	1076

	тыс. рублей
	6975
	0
	7664
	7896
	8128
	7816
	8200
	8608

	Мясо (скот и птица на убой в живом весе) в хозяйствах всех категорий
	тонн
	60
	70
	73
	76
	79
	75
	79
	83

	тыс. рублей
	21000
	24500
	25550
	28120
	29230
	27750
	29230
	30710

	Молоко
	тонн
	212
	177,2
	183
	189
	195
	186
	196
	206

	тыс. рублей
	14840
	12404
	11895
	12285
	14625
	13020
	14700
	15450

	Индекс потребительских цен на товары и платные услуги населению
	декабрь к декабрю предыдущего года в процентах
	114
	114
	115
	116
	117
	116
	117
	118

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Оборот розничной торговли:

	в ценах соответствующих лет
	тыс. рублей
	40350
	30500
	41561
	42808
	44093
	42368
	44487
	46712

	в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	98
	94,8
	103
	103
	103
	105
	105
	105

	Инвестиции в основной капитал:

- в ценах соответствующих лет
	тыс. рублей
	0
	51
	539
	555
	571
	565
	593
	622

	- в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	81,4
	0
	103
	103
	103
	105
	105
	105

	Ввод в действие жилых домов
	кв.м. общей площади
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	150

	в процентах к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прибыль (убыток) организаций
	тыс.рублей
	+102
	+96
	+110
	+125
	+135
	+120
	+135
	+150

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. рублей
	162
	155
	160
	165
	170
	200
	250
	300

	Фонд начисленной заработной платы работников
	тыс. рублей
	86500
	77250
	71610
	73758
	75970
	75190
	78949
	82896

	Численность населения (на начало года)
	тыс. человек
	1014
	997
	1001
	1003
	1005
	1002
	1005
	1007

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	23500
	25000
	18738
	19300
	19879
	19102
	20057
	21059

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения
	рублей в месяц
	13195
	13723
	14815
	15259
	15716
	15102
	15857
	16649

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,309
	0,309
	0,310
	0,311
	0,313
	0,315
	0,317
	0,319

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	11
	11
	12
	12
	13
	13
	14
	14

	Среднесписочная численность работников в организациях малого предпринимательства
	человек
	153
	153
	159
	163
	165
	160
	164
	167

	Среднемесячная заработная плата в организациях малого предпринимательства
	рублей
	18500
	19000
	21000
	21630
	22280
	22680
	23814
	25000

	Уровень зарегистрированной безработицы (среднегодовой)
	В процентах от численности экономически активного населения
	2,9
	2,9
	2,9
	2,8
	2,7
	2,7
	2,6
	2,5

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, оказанных услуг организациями малого предпринимательства
	млн. руб.
	31,0
	31,0
	33
	34
	35
	33,6
	35,2
	37